PAGE

	Башkортостан Республикаhы

Миәкә районы муниципаль районының Илсеғол ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Ильчигуловский сельсовет муниципального района Миякинский район

                     ҠАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Ильчигуловский сельсовет от 08.07.2022 года №110 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в сельском поселении Ильчигуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет сельского поселения Ильчигуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Ильчигуловский сельсовет от 08.07.2022 года № 110 Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в сельском поселении Ильчигуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

а) пункт «Порядок организации муниципального контроля» дополнить подпунктами:

4.12 Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящей статье - заявление контролируемого лица).

4.13 Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

4.14 Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
4.15 В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.".
б) в пункте «Результаты контрольного (надзорные) мероприятия» подпункте № 5 добавить подпункт 5.10.  объявить контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований при наличии у контрольного органа сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям, и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок. Предостережение не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов, принятых в целях обеспечения соблюдения обязательных требований».
в) дополнить пункт «Досудебный порядок подачи жалобы»:

  Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Обнародовать решение на информационном стенде администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ильчигуловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: spilchigulovski.ru
Глава сельского поселения

                          Д.Б. Мухаметзянов
с. Ильчигулово
от 01.02.2024
№ 23